
                      
 Comune di Palma di Montechiaro  
            Provincia di Agrigento  
                               
                

Deliberazione  Commissario  Straordinario 
 

 
 
 
N°    13    del Registro Gen.                OGGETTO :  Integrazione deliberazione  del  Consiglio   Comunale                           
                                                                     n. 22/2016 - Riconoscimento debito fuori bilancio ai              
                                                                     sensi dell’art. 194 comma 1 lett. a) D. Lgs n. 267/00  
 del   11/05/2017                                         sentenza n. 585/2015 Giudice di Pace di Agrigento. 
 
 
 

ANNO 2017 
 
 
L’anno duemiladiciassette, il giorno 11  del mese di maggio alle ore 12 nella  sua stanza, il 
Commissario Straordinario Dott. Antonino La Mattina ,nominato ad assumere i poteri del Consiglio 
Comunale con Decreto del Presidente della Regione Siciliana .D.Pn. 522/GAB del 28/02/2017, con 
la partecipazione del  Vice Segretario Generale d.ssa Marino Maria  Gabriella, stante l’assenza del 
Segretario Generale. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Assunti i poteri del Consiglio Comunale; 

Visto L’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.r n. 10 del 30 aprile 1991; 

Vista la legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48; 

Vista la Legge Regionale 3 dicembre  1991, n. 44; 

Vista la l.r 7/92; 

Vista la L.r n. 26/93 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la L.r. n. 30/2000; 

Esaminata l'allegata proposta formulata dal Responsabile del Settore Polizia Municipale Dott. Domanti 

Salvatore; 

Visto il parere  favorevole espresso dal Responsabile del Settore Polizia Municipale Dott. Domanti Salvatore 

per quanto concerne la regolarità tecnica; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria dott. Zarbo Rosario per quanto 

concerne la regolarità contabile;  

DELIBERA 

Di approvare  per quanto in premessa la proposta di deliberazione avente per oggetto 

“Integrazione delibera  del Consiglio Comunale n. 22/2016 - Riconoscimento debito fuori bilancio 

ai sensi dell’art. 194 comma 1 lett. a) D. Lgs n. 267/00 sentenza n. 585/2015 Giudice di Pace di 

Agrigento” che qui si intende integralmente trascritta. 

 

                                                                          
                                                                             F.To  Il Commissario Straordinario 
                                                                                Dott. Antonino La Mattina      
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: Integrazione delibera  del Consiglio Comunale n. 22/2016 - Riconoscimento debito 
fuori bilancio ai sensi dell’art. 194 comma 1 lett. a) D. Lgs n. 267/00 sentenza n. 585/2015 
Giudice di Pace di Agrigento. 
 

Il Comandante della Polizia Municipale Dr. Domanti Salvatore 
 

formula la seguente proposta di deliberazione: 
 
Premesso che   con delibera del consiglio comunale n. 22 del 10/05/2016 è stata 
riconosciuta la legittimità del debito fuori bilancio concernente la sentenza n. 585/2015, 
emessa dal Giudice di Pace di Agrigento  nella controversia Licata Diego contro Comune 
di Palma di Montechiaro; 
 
Verificato che la somma da liquidare  ammonta a € 204,13 e non a € 171, 95, come 
indicato nella predetta deliberazione del Consiglio Comunale n. 22/2016; 
 
Che per quanto in premessa è necessario modificare la predetta deliberazione; 
 
Accertata la competenza del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 
all’adozione dell’atto; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
  

PROPONE 
Di integrare la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 10/05/2016, riconoscendo il debito 
fuori bilancio per complessivi € 204,13; 
 

Di integrare l’ulteriore somma di € 32,18 per il raggiungimento dell’importo di € 204,13; 
 
Di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà al pagamento delle somme 
dovute al sig. Licata Diego in favore del procuratore anticipatario avv. Terranova  Ignazio; 
 
Di impegnare con successiva  determina  della P.M.  con imputazione al capitolo 01031.10.1872, 
del bilancio comunale denominato “Spese diverse per debiti fuori Bilancio”  ; 
 

Di trasmettere il presente provvedimento alla Procura Regionale della Corte dei Conti 
(art. 23 l. 289/2002) per l’accertamento di eventuali responsabilità amministrative; 
                                                          
                                                            F.to   Il Comandante della Polizia Municipale  

                                                  (Dr. Salvatore  Domanti) 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: POLIZIA MUNICIPALE 
Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma dell’art. 
53 della legge n° 142/90, recepita con L.r. n° 48/91, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità 
tecnica. 

                                                                                            F.to         Il Responsabile del Servizio 
                                  (Dr. Salvatore  Domanti) 

 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA: IL RAG. CAPO 
Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma dell’art. 53 
della Legge n° 142/90 recepita con L.r. n° 48/91, così come sostituito dall’art.12 L.R. n.30/2000, si esprime 
parere favorevole in ordine alla sua regolarità contabile ai sensi del 3° comma dell’art. 163 D.L.vo n. 267/2000. 

  
F.to Responsabile del Servizio di Ragioneria   

                                          Dr. Zarbo Rosario 

 
 
 
 
 
 
 



        
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                       F.to            IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                                            Dott. Antonino La Mattina      
 
                                                                          F.to    IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                  D.ssa Marino Maria  Gabriella 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Dalla residenza municipale, lì _________________  
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

 
Affissa all’Albo Pretorio  il _______________________  
 
Defissa il  ____________________ 
 
 
 
                                                                                                     IL MESSO COMUNALE  
 

 
Il Segretario Generale del Comune, 

 
CERTIFICA 

 
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente  
 
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni 
consecutivi a  
 
partire dal giorno ___________________, senza opposizioni o reclami. 
 
 Dalla residenza comunale, lì ………………….                            IL SEGRETARIO GENERALE 
 
________________________________________________________________________________________________  
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________________, essendo decorsi dieci  
 
giorni dalla relativa pubblicazione (art.12, comma 1, L.R. n.44/91), senza che siano pervenute  
 
opposizioni o reclami. 
 
Dalla residenza comunale, lì ……………………….                    
                                                                                         
  IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                 
 
 


	 Comune di Palma di Montechiaro 

	Deliberazione  Commissario  Straordinario

	                                                                  D.ssa Marino Maria  Gabriella

	Il Segretario Generale del Comune,

	CERTIFICA




